
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod. maks. kods: LV40008020804 
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor. konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X 

 

LPSves_190117_1220163465_Par atbalstu tērpu izgatavošanā 

 

Rīga 
19.01.2017. Nr. 1220163465/A088 
Uz 15.12.2016. Nr. 1-7/865 
 

Latvijas Nacionālajam kultūras centram 
 

 
Par pašvaldību noraidījumu atbalstīt 
tērpu izgatavošanu 
 

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) 2017. gada 18. janvārī Domes sēdē 
apsprieda Latvijas Nacionālā kultūras centra (LNKC) priekšlikumu Latvijas 
simtgadei veltītajos dziesmu un deju svētkos uzvedumā “Māras zeme” 
paredzētos speciālos tērpus iegādāt un izgatavot pašvaldībām un nolēma šo 
LNKC priekšlikumu neatbalstīt. Pašvaldības pilnvaroja LPS iesniegt vēstuli 
LNKC visu Latvijas pašvaldību vārdā. Līdz ar to katra pašvaldība atsevišķi 
vēstuli neiesūtīs.  

Pašvaldības uzskata, ka tērpu izgatavošanas izmaksas ir neadekvātas, jo 
nav pamatojuma šo tērpu ilgtermiņa izmantošanai, kas parasti piemīt 
pašvaldību finansētajiem ne lētajiem etniskajiem tautu tērpiem. Materiāla 
iegāde un komplekta izstrādes izmaksas lēšamas no 120 līdz 150 eiro un, 
iespējams, pat vēl dārgāk, kas atkarīgs no pieejamo aksesuāru klāsta katra 
atsevišķa deju kolektīva garderobē.  

LPS aicina LNKC rosināt Māksliniecisko padomi pārdomāt deju 
lieluzveduma koncepciju un to īstenot latviešu etniskajos tautu tērpos, kas ir 
kolektīvu rīcībā. Turklāt pašvaldības nepārtraukti atjauno tautu tērpus un 
papildina garderobes dažādību. LPS ierosina, ka pašvaldības varētu sadarbībā 
ar Māksliniecisko padomi izvērtēt un vienoties par kādu etniskā tautu tērpa 
modeļa izmantošanu Latvijas simtgades deju lieluzvedumā “Māras zeme”. 
 
 
Priekšsēdis Andris Jaunsleinis 
 
  
19.01.2017. 12:34 
212 
Olga Kokāne, priekšsēža padomniece  
67508520, 29197604, olga.kokane@lps.lv 
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


